
 

 

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ НАЛОГОВ И СБОРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПРИКАЗ 

 

03 марта 2016 г.                                                                                            № 123 

 

       Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

       Луганской Народной Республики  

       23 марта  2016                 № 148/495 

 

 

О внесении изменений и дополнений в Порядок ведения Реестра 

выданных и полученных накладных и приравненных к ним документов,  

утвержденный приказом Государственного комитета налогов и сборов 

Луганской Народной Республики от 02.02.2016 № 66 

 

В соответствии с пунктом 70.2 статьи 70 Закона Луганской Народной 

Республики «О налоговой системе» от 28.12.2015 № 79-II (с изменениями и 

дополнениями) и на основании подпункта 15 пункта 3.1 раздела 3 Положения 

о Государственном комитете налогов и сборов Луганской Народной 

Республики, утвержденного постановлением Совета Министров Луганской 

Народной Республики от 26.12.2014 № 02-04/24/14 п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в Порядок ведения Реестра выданных и полученных 

накладных и приравненных к ним документов, утвержденный приказом 

Государственного комитета налогов и сборов Луганской Народной 

Республики от 02.02.2016 № 66, зарегистрированный в Министерстве 

юстиции Луганской Народной Республики 16.02.2016 за № 94/441  (далее – 

Порядок) следующие изменения и дополнения: 
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1) подпункт 3.2.7 пункта 3.2 раздела ІІІ Порядка изложить в новой 

редакции: 

3.2.7. При осуществлении поставки товаров/услуг за наличный расчет 

конечному потребителю через кассу/регистраторы расчетных операций с 

использованием кассовых чеков и расчетных квитанций налогоплательщик в 

разделе ІІ Реестра отображает  одной строкой итоговую сумму операций по 

реализации товаров/услуг конечному потребителю за отчетный налоговый 

период, при этом графы 2, 3, 4, 6 не заполняются, а в графе 5 указывается 

«конечный потребитель»; 

2) пункт 3.2. раздела ІІІ Порядка дополнить подпунктом 3.2.10. 

следующего содержания: 

3.2.10. При поставке товаров/услуг, которая носит непрерывный или 

ритмичный характер при постоянных связях с покупателем, 

налогоплательщик в разделе ІІ Реестра отображает сумму поставки за 

отчетный налоговый период такому покупателю одной строкой, при этом 

графы 2, 3, 4 не заполняются; 

3) пункт 4.1. раздела IV Порядка изложить в новой редакции: 

4.1. В разделе ІІІ Реестра отражаются первичные документы, 

подтверждающие факт приобретения товаров/услуг в отчетном налоговом 

периоде; 

4) пункт 4.3. раздела IV Порядка дополнить подпунктом 4.3.9. 

следующего содержания: 

4.3.9. При приобретении товаров/услуг, которое носит непрерывный 

или ритмичный характер при постоянных связях с поставщиком, 

налогоплательщик в разделе ІІІ Реестра отображает общую сумму 

приобретения за отчетный налоговый период у такого поставщика одной 

строкой, при этом графы 2, 3, 4, 5 не заполняются. 

  

2. Направить данный приказ в Министерство юстиции Луганской 

Народной Республики для государственной регистрации в установленном 

порядке. 

3. Настоящий приказ вступает в cилу по истечении 10 дней после дня 

его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на первого 

заместителя председателя – начальника Государственной налоговой службы 

Государственного комитета налогов и сборов Луганской Народной 

Республики Яцуненко И.А. 

 

 

Председатель Государственного  

комитета налогов и сборов  

Луганской Народной Республики                                                    С.А. Бородин 

 

 


